
  

Oslo kommune             Pressemelding 

Oslo teller ikke bare penger, men også CO2  
 
Oslo har i lang tid hatt mål om å kutte klimautslipp, men utslippene har likevel økt. Oslo 
er nå blant de første i verden til å innføre et helt nytt styringssystem, klimabudsjett, 
som skal sikre at klimatiltakene faktisk blir gjennomført.  
 

– Dette er en ny måte å tenke budsjett på. Vi skal ikke bare telle penger, men også 
de CO2-kuttene vi er nødt til å gjennomføre dersom vi skal sikre livsgrunnlaget for 
fremtidens generasjoner, sier byrådene Robert Steen (finans) og Lan Marie Berg 
(miljø og samferdsel). 

 
Bystyret vedtok før sommeren at klimagassutslippene fra Oslo skal reduseres med 50 % i 
forhold til 1990-nivå innen 2020 og med 95 % innen 2030. Det innebærer at utslippene fra 
Oslos territorium skal reduseres til ca. 600 000 tonn CO2-ekvivalenter innen 2020.  
 
Tydelig ansvarsplassering 
For å nå 2020-målet har kommunen identifisert 42 tiltak som har direkte effekt på CO2-
utslippene. Tiltakene er løftet inn i et helt nytt kapittel i kommunens budsjett, med 
anslåtte CO2-kutt, finansiering, og hvem i kommunen som har ansvaret for å gjennomføre 
tiltaket. Det er også nytt at det synliggjøres at alle i Oslo kommune har en rolle i det 
grønne skiftet. Dette gjelder etater, kommunale foretak og bydelene. I tillegg til de 42 
tiltakene vil mobilisering og involvering av byens innbyggere, næringsliv og organisasjoner 
være viktige aktiviteter i veien mot å bli en ledende miljøby.  
 
På samme måte som pengebruken følges opp gjennom året, skal fremdrift i 
klimatiltakene følges tett opp fra rådhuset. Byens innbyggere og bystyret skal involveres 
gjennom både løpende og årlig rapportering og debatt.  
 

– Oslo kommune har i lengre tid hatt mål om å kutte klimagassutslipp, men 
utslippene har som i Norge for øvrig gått opp. Med klimabudsjettene gjør vi 
gjennomføring av klimapolitikken mer forpliktende for hele byrådet. Dette er en 
spennende nyskapning på hvordan vi lager budsjett, som allerede vekker oppsikt 
internasjonalt, sier Steen. 

 
Oslo skal ta ansvar 
Oslos klimagassutslipp kommer i hovedsak fra transportsektoren, bruk av olje til 
oppvarming, og forbrenning av avfall på Klemetsrud. Mens mange tiltak gjennomføres 
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uten ekstra bevilgninger, er det spesielt sykkel og kollektivtransport, samt utfasing av 
oljefyr, som krever ekstra penger i 2017.  
 

– Klimatiltak er ikke noe som skal gjennomføres et annet sted, til en annen tid, og 
av noen andre. Vi skal selv ta ansvar i Oslo og bruke alle virkemidlene kommunen 
har, sier Lan Marie Berg, byråd for miljø og samferdsel. 

 
 
Kontakt: 
Lan Marie Berg, byråd for miljø og samferdsel (MDG), tlf: 99 00 85 93 
Daniel Rees, byrådssekretær (MDG), tlf: 99 45 24 00 
 
 
 


